Постановление
администрации

городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 23.12.2024 №1574

О подготовке и проведении новогодних мероприятий

В целях подготовки и проведения в городском

округе «Город Йошкар-Ола» новогодних мероприятий, рассмотрев
обращение автономной некоммерческой организации «Столичный центр
управления проектами и организации культурно-массовых, спортивных
и молодежных мероприятий «МариЙ град» (далее – АНО «МариЙ град»),
п о с т а н о в л я ю:

1.Разрешить АНО «МариЙ град» (Иванков Н.А) установку сезонного
аттракциона - катка и пунктов проката коньков с 23 декабря 2024 по 19
января 2025 года на площади им. В.И. Ленина.

2. Организовать АНО «МариЙ град» (Иванков Н.А) (по
согласованию) предоставление услуг по катанию на лошадях по
утвержденным маршрутам с 23 декабря 2024 по 19 января 2025 года на
площади им. В.И. Ленина.

3. Организовать АНО «МариЙ град» (Иванков Н.А) (по
согласованию) предоставление услуг по прокату электромобилей для детей
по утвержденным маршрутам с 23 декабря 2024 по 19 января 2025 года
на площади им. В.И. Ленина:

а) принимать заявки на предоставление данных слуг;
 б) проверять наличие документации, необходимой для предоставления
данных услуг;
 в) заключать договоры на право предоставления услуг.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Николаев Д.В)
выдать разрешение АНО «МариЙ град» на использование земель
без предоставления земельных участков и установления сервитутов

для размещения сезонных аттракционов-катка, пунктов проката коньков,
катание на лошадях, катание на электромобилях для детей.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города
Йошкар-Олы Игитова А.В

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                               А.Трудинов